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Spørgsmål 

Vil ministeren, under henvisning til de for nylig offentliggjorte skattelister for 2016, oply-

se den momspligtige omsætning i Danmark for årene 2012-2016, inkl. den momspligtige 

omsætning for følgende selskaber: Burger King, Q8, Kellogg’s, Aldi, Arriva og Phillips? 

 

Svar 

Den samlede momspligtige omsætning i Danmark i årene 2012-2016 er vist i tabel 1. Det 

er ikke umiddelbart muligt at udskille oplysninger for selskaber, som fremgår af de åbne 

skattelister. Den samlede momspligtige omsætning indeholder derfor også omsætning fra 

virksomheder, som fx enkeltmandsvirksomheder, som ikke fremgår af skattelisterne.  

 

Det bemærkes, at den momspligtige omsætning ikke er lig med statens momsprovenu. 

Momspligtige virksomheder skal lægge moms på deres salg (salgsmoms) og kan fratrække 

moms på deres indkøb (købsmoms). Derfor er der store niveauforskelle på den moms-

pligtige omsætning og momsprovenuet. 

 

Tabel 1. Udviklingen i den momspligtige omsætning mv.  
 

 
 Mia. kr. 2012 2013 2014 2015 2016 

Momspligtig omsætning 3.678 3.776 3.858 4.006 4.088 

Salgsmoms 920 944 965 1.001 1.022 

Momspligtig indkøb af varer og 
ydelser 2.948 3.048 3.112 3.244 3.297 

Købsmoms 737 762 778 811 824 

Momsprovenu 183 182 187 191 198 
 

 

 
 
Kilde: Angivelsesoplysninger fra SKAT 

 

Herudover bemærkes, at oplysninger, om specifikke virksomheders økonomiske forhold, 

som udgangspunkt er omfattet af den særlige tavshedspligt, jf. skatteforvaltningslovens § 

17, stk. 1. Efter denne bestemmelse har skattemyndighederne ubetinget tavshedspligt 

overfor uvedkommende med hensyn til oplysninger om en fysisk eller juridisk persons 

økonomiske, erhvervsmæssige eller privatlivet tilhørende forhold, som de under vareta-

gelsen af deres arbejde bliver bekendt med. Denne bestemmelse gælder også mig som 

skatteminister. 

 

Jeg kan undtagelsesvis videregive tavshedsbelagte oplysninger til Folketinget, såfremt 

oplysningerne skønnes at være af afgørende betydning for Folketingets stillingtagen til en 

bestemt sag, dvs. enten et lovforslag eller anden sag, som behandles i Folketinget.  

 

Det er vurderingen, at der i det foreliggende tilfælde ikke er grundlag for at tilsidesætte 

beskyttelseshensynene bag den særlige tavshedspligt og udlevere oplysninger vedrørende 

specifikke navngivne virksomheders konkrete momspligtige omsætning i Danmark.  

 

Endvidere bemærkes, at der i spørgsmål 281 (SAU alm. del 2017-18) tilsvarende spørges 

til den momspligtige omsætning for en række danske virksomheder. Det må formodes, at 
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spørger ønsker at sammenligne den momspligtige omsætning i de udenlandske virksom-

heder med den momspligtige omsætning i danske virksomheder. Jeg skal gøre opmærk-

som på, at man ikke umiddelbart kan sammenligne virksomheders momspligtige omsæt-

ning, da fx visse ydelser såsom personbefordring er momsfritaget (jf. at der spørges til 

Arriva), og derudover afhænger reglerne, for hvornår en virksomhed er momspligtig i 

Danmark, af en lang række forhold, jf. min besvarelse af spørgsmål 159 (SAU alm. del 

2017-18). 


